
554 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSP> 

z dnia 13 maja 2008 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie roślin, które mogą być wprowadzane lub przemieszczane 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub Wspólnoty zaopatrzone w dokumenty inne niż paszport roślin

Na podstawie art. 15 ust. 3 i art. 20 ust. 2 ustawy 
z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 11, poz. 94, z późn. zm.^O zarządza się, co 
następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwo­
ju Wsi z dnia 11 lipca 2005 r. w sprawie roślin, które 
mogą być wprowadzane lub przemieszczane na te­
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub Wspólnoty 
zaopatrzone w dokumenty inne niż paszport roślin 
(Dz. U. Nr 132, poz. 1118) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) rośliny wprowadzane lub przemieszczane na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 
Wspólnoty, wymienione w rozporządzeniu 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem admi­
nistracji rządowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 lis­
topada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1599).

2* Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808 i Nr 273, 
poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r. Nr 92, 
poz. 639, Nr 170, poz. 1217 i Nr 171, poz. 1225 oraz 
z 2007 r. Nr 80, poz. 541.

21 lutego 2008 r. w sprawie zapobiegania 
wprowadzaniu i rozprzestrzenianiu się organi­
zmów kwarantannowych (Dz. U. Nr 46, 
poz. 272) w części A załącznika nr 5, do których 
mogą być stosowane odstępstwa od wymogu 
zaopatrywania w paszport roślin;";

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Sadzeniaki ziemniaka, materiał siewny gatunku 
Medicago sativa L., materiał siewny kategorii 
elitarny i kategorii kwalifikowany gatunków: 
Helianthus annuus L. i Lycopersicon lycopersi- 
cum (L.) Karsten ex Farw. oraz materiał siewny 
kategorii elitarny i kategorii kwalifikowany z ro­
dzaju Phaseolus L., poddane kontroli zdrowot­
ności i spełniające wymagania specjalne okreś­
lone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 21 lutego 2008 r. w spra­
wie zapobiegania wprowadzaniu i rozprzestrze­
nianiu się organizmów kwarantannowych, mo­
gą być wprowadzane lub przemieszczane na te­
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub Wspól­
noty, jeżeli są zaopatrzone w etykietę urzędowa 
w rozumieniu przepisów o nasiennictwie.".

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki


